
Ελληνική Δημοκρατία
Νομός Αττικής
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης
Δ/νση Οικονομικών
Τμήμα Προμηθειών
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Κων/νου Καραμανλή 18
Ταχ. Κώδικας: 166 73, Βούλα
Πληροφορίες: Ασημακόπουλος Άγγελος
Τηλ: 213 2019955
Fax: 213 2020059
e-mail: promithies@vvv.gov.gr
www.vvv.gov.gr

Χρόνος διατήρησης: 3 χρόνια
Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο
Βούλα, 12-2-2021
Αριθ. Πρωτ.: 5339
Bαθμός προτεραιότητας: κοινό
 
 

 

ΘΕΜΑ : ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 5/2021 ΚΑΙ ΤΙΤΛΟ
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ »

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ___206__/2021
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη

Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),

1.

Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 ΦΕΚ 87 Α’/7-6-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2.

Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]3.
Τον έλεγχο και την βεβαίωση ότι δεν γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου
Δημοσιονομικής Στρατηγικής. (παρ 4 άρθρο 67 ν. 4270/2014, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 22 του άρθρου
10 του Ν. 4337/15)

4.

Τον Ν.4555/2018 άρθρο 203 παρ. 1 περίπτωση ε' (που τροποποίησε την παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010)
σύμφωνα με την οποία ο Δήμαρχος αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε
αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.

5.

Τον Ν. 4337/15 άρθρο 10 παρ. 22 περ. 3 που αντικατέστησε το άρθρο 67 του Ν.4270/14 και στο οποίο
προβλέπεται ότι:
 
Περίπτωση 3 ‘’Ειδικά για τους Ο.Τ.Α. πρώτου και δευτέρου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών που
συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, η έγκριση παρέχεται με την απόφαση του από το
νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη υποχρέωση τέτοιου είδους. Η
απόφαση του προηγούμενου εδαφίου κοινοποιείται στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α.,
προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους
που αφορά η σχετική δαπάνη.’’
 
Περίπτωση 4 ‘’Η προβλεπόμενη στις ανωτέρω παραγράφους απόφαση έγκρισης παρέχεται αφού ο εκάστοτε
αρμόδιος προϊστάμενος οικονομικών υπηρεσιών ελέγξει και βεβαιώσει ότι δεν γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.’’
 

6.

Σελίδα |1

ΑΔΑ: 9ΠΣΑΩΨΖ-ΑΚ7



Περίπτωση 5 ‘’Στην απόφαση έγκρισης της παραγράφου 1, αναφέρονται τα εξής:
α. Το συνολικό ποσό.
β. Το ποσό κατ’ έτος.
γ. Ο κωδικός Αριθμός Εξόδου.
δ. Το τυχόν προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί στον ίδιο Κ.Α.Ε.’’
Το γεγονός ότι ο Δήμος Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης πρέπει να προβεί στη δαπάνη με τίτλο: « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ », συνολικού ποσού 2.604.000,00 €, η οποία εκτείνεται πέραν του ενός έτους και
συγκεκριμένα σε 5 έτη.
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 2.604.000,00 €, ενώ το ποσό που αφορά την
υλοποίηση της δαπάνης του τρέχοντος έτους ανέρχεται στο ποσό των 124.000,00 €.
Στον προϋπολογισμό του Δήμου, που ψηφίστηκε με την 284/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και
επικυρώθηκε με την 109601/18-12-2020 απόφαση της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, προβλέπεται σχετική
πίστωση για το ποσό που αφορά την υλοποίηση της δαπάνης του τρέχοντος έτους.
Ληφθέντων υπόψη των ανωτέρω προτείνεται η προέγκριση και διάθεση της πίστωσης του συνολικού ποσού της
ανωτέρω δαπάνης, καθώς και η δέσμευση της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του τρέχοντος έτους 2021,
των κάτωθι ΚΑΕ

7.

Κ.Α. ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ
10-6263.003 20.000,00 €

20-6263.003 54.000,00 €

20-6671.026 20.000,00 €

30-6263.002 10.000,00 €

35-6263.003 10.000,00 €

35-6263.004 10.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 124.000,00 €

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Την προέγκριση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης για την συμφωνία πλαίσιο με αριθμό μελέτης 5/2021 και τίτλο
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ », συνολικού ποσού 2.604.000,00 € το οποίο κατανέμεται στα έτη 2021, 2022,
2023, 2024, 2025 ως εξής:

ΕΤΟΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ Κ.Α. ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ
2021 10-6263.003 20.000,00 €

 20-6263.003 54.000,00 €

 20-6671.026 20.000,00 €

 30-6263.002 10.000,00 €

 35-6263.003 10.000,00 €

 35-6263.004 10.000,00 €

2022 10-6263.003 30.000,00 €

 15-6263.001 30.000,00 €

 20-6263.003 125.000,00 €

 20-6671.026 100.000,00 €

 20-6671.027 90.000,00 €

 30-6263.002 80.000,00 €

 35-6263.003 80.000,00 €

 35-6263.004 80.000,00 €

 50-6263.004 5.000,00 €

2023 10-6263.003 30.000,00 €

Σελίδα |2

ΑΔΑ: 9ΠΣΑΩΨΖ-ΑΚ7



 15-6263.001 30.000,00 €

 20-6263.003 125.000,00 €

 20-6671.026 100.000,00 €

 20-6671.027 90.000,00 €

 30-6263.002 80.000,00 €

 35-6263.003 80.000,00 €

 35-6263.004 80.000,00 €

 50-6263.004 5.000,00 €

2024 10-6263.003 30.000,00 €

 15-6263.001 30.000,00 €

 20-6263.003 125.000,00 €

 20-6671.026 100.000,00 €

 20-6671.027 90.000,00 €

 30-6263.002 80.000,00 €

 35-6263.003 80.000,00 €

 35-6263.004 80.000,00 €

 50-6263.004 5.000,00 €

2025 10-6263.003 30.000,00 €

 15-6263.001 30.000,00 €

 20-6263.003 125.000,00 €

 20-6671.026 100.000,00 €

 20-6671.027 90.000,00 €

 30-6263.002 80.000,00 €

 35-6263.003 80.000,00 €

 35-6263.004 80.000,00 €

 50-6263.004 5.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 2.604.000,00 €

Στον/ους ανωτέρω Κ.Α. Δαπανών έχουν συνολικά προβλεφθεί
Κ.Α. ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

20-6263.003 54.000,00 €

30-6263.002 10.000,00 €

35-6263.003 10.000,00 €

35-6263.004 10.000,00 €

10-6263.003 20.000,00 €

15-6263.001 30.000,00 €

50-6263.004 0,00 €

20-6671.027 0,00 €

20-6671.026 20.000,00 €

έχουν αναληφθεί εντός του έτους τα παρακάτω ποσά:
Κ.Α. ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

20-6263.003 0,00 €

30-6263.002 0,00 €

35-6263.003 0,00 €

35-6263.004 0,00 €

Σελίδα |3

ΑΔΑ: 9ΠΣΑΩΨΖ-ΑΚ7



10-6263.003 0,00 €

15-6263.001 0,00 €

50-6263.004 0,00 €

20-6671.027 0,00 €

20-6671.026 0,00 €

 

2. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης αυτής, πρέπει να
εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας
πολυετούς υποχρέωσης, κατά το μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα
πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.
 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
 ΤΟΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

 
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

&ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
  
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ

 

Τύπος Εγγράφου: Απόφαση Πολυετούς Υποχρέωσης Δημάρχου

Σελίδα |4

ΑΔΑ: 9ΠΣΑΩΨΖ-ΑΚ7


		2021-02-12T12:52:47+0200
	Athens




